[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]

INDICAÇÃO Nº        /2020

Indico, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Secretário de Obras, Senhor Marcos Tarcísio Sá de Vasconcelos, proceda o calçamento e o Saneamento da Rua Beco da Paz nas mediações do número 69 no bairro Santa Margarida no município de Salgueiro.
JUSTIFICATIVA:
Esta indicação é muito justa, pois fomos procurados por moradores, em nome do amigo Elvis Vinicius, que nos relatou as dificuldades encontradas com relação ao esgotamento dos dejetos sanitários das residências e a questão da pavimentação da rua perante o sofrimento nos períodos secos com poeira e o lamaçal no período chuvoso.
Trata-se de um anseio antigo de muitas famílias localizadas nesta rua em serem agraciados com o calçamento. Sem falar, que melhora a qualidade de vida da população na saúde, valorizando os imóveis da área e o aspecto visual de nossa cidade.
Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize esta indicação. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação desta indicação.

Salgueiro, 20 de Julho de 2020.
 Atenciosamente,

                                    _______________________________
Bruno Marreca –– PSB
Vereador

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.